

RADA GMINY
ISTEBNA

SA.0012.KO.2.4.2018

P r o t o k ó ł n r 36/2018

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty Kultury Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej (KO) oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego (KRG) Rady Gminy Istebna w dniu 5 czerwca 2018 roku, o godz. 8:00 w sali nr 001 Urzędu Gminy Istebna.

Obecni na posiedzeniu:

- Wójt Gminy Istebna Pan Henryk Gazurek, W-ce Przewodniczący Rady Pan Stanisław Legierski, Skarbnik Gminy Istebna – Pani Bronisława Fiedor, Sekretarz Gminy Istebna Pani Teresa Łaszewska , pracownicy UG Istebna wg listy obecności.

– członkowie Stałych Komisji Rady Gminy Istebna wg listy obecności.

Radni nieobecni na posiedzeniu: Radny Marek Iwanek,

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia :

Ad. 1 Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Istebna otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Pan Piotr Gburek, wybrany na prowadzącego wspólne posiedzenie Komisji Stałych.

Stwierdził kworum obu komisji i przystąpił do przedstawienia porządku obrad.

Ad 2. Przewodniczący stwierdził kworum obu komisji i przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawowania pogrzebu przez Gminę Istebna.
4. Projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Rady Gminy Istebna za wyniki sportowe osiągnięte w 2017 roku.
5. Projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Rady Gminy Istebna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
6. Sprawy bieżące wolne wnioski.
7. Funkcjonowanie wodociągów i oczyszczalni gminnych – wizja w terenie.
8. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gburek poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały, oraz inne dokumenty zgodne z porządkiem obrad wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Stałych Komisji w terminie siedmiu dni przed posiedzeniem.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawowania pogrzebu przez Gminę Istebna.

Projekt uchwały omówiła Pani Teresa Łacek – kierownik GOPS w Istebnej oraz Pani mecenas Marzena Pytlan.

Uchwała ta została zmodyfikowana zgodnie z uwagami jakie zostały wskazane w skardze z prokuratury na te uchwałę.

Wobec braku pytań i dyskusji w tym temacie Przewodniczący Komisji poddał omawiany punkt pod głosowanie: KO 4 głosy „za”, KRG 7 głosów „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Radny Andrzej Rucki z Komisji Oświaty nieobecny podczas głosowania.

Uchwała przechodzi pod obrady XLII Sesji Rady Gminy Istebna zaplanowanej na dzień 13 czerwca 2018 r.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Rady Gminy Istebna za wyniki sportowe osiągnięte w 2017 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w uchwalonym przez Radę Gminy Istebna terminie - (do 30 kwietnia 2018 roku) wpłynęły cztery wnioski z Klubów sportowych w sprawie przyznania nagrody Rady Gminy Istebna w dziedzinie sportu za rok 2017.

Zgodnie z regulaminem max. kwotę jaka można przyznać dla sportowca jest 1000 zł.

Taka kwota została zaproponowana dla każdego zawodnika. Wobec braku pytań i dyskusji w tym temacie Przewodniczący Komisji poddał omawiany punkt pod głosowanie: KO 5 głosy „za”, KRG 7 głosów „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Uchwała przechodzi pod obrady XLII Sesji Rady Gminy Istebna zaplanowanej na dzień 13 czerwca 2018 r.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Rady Gminy Istebna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Przewodniczący Komisji poinformował że w uchwalonym przez Radę Gminy Istebna terminie - (do 30 kwietnia 2018 roku) wpłynęły trzy wnioski z GOK w sprawie przyznania

Nagrody Rady Gminy Istebna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

[Zgodnie z regulaminem max. kwotę jaka można przyznać dla osoby nagrodzonej to 1000 zł. Taka kwota została zaproponowana dla każdej osoby wskazanej we wniosku. Wobec braku pytań i dyskusji w tym temacie Przewodniczący Komisji poddał omawiany punkt pod głosowanie: KO 5 głosy „za”, KRG 7 głosów „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

Uchwała przechodzi pod obrady XLII Sesji Rady Gminy Istebna zaplanowanej na dzień 13 czerwca 2018 r.

Ad 6. Sprawy bieżące wolne wnioski.

Ustalono, że temat spraw bieżących i wolnych wniosków będzie można poruszać w terenie. Radni Gminy Istebna wraz z Kierownikiem Referatu UK Panem Andrzejem Łaszewskim udali się w teren celem objazdu obiektów wodno-kanalizacyjnych Urzędu Gminy Istebna.

Ad 7. Funkcjonowanie wodociągów i oczyszczalni gminnych – wizja w terenie.

Radni Rady Gminy Istebna samochodami prywatnymi udali się na wizję w terenie. Objazd obiektów wodno - kanalizacyjnych na terenie Gminy Istebna obejmował wizję w terenie następujących obiektów:

Zbiornik Zapasieki, SUW Zapasieki, ujęcie Krężelka, Oczyszczalnia Gliniane, przepompownie ścieków Andziołówka, tartak, Bestwiny Duraje Ondrusze, Przepompownie wody Łacki, Szarce, Oczyszczalnia Tartak, stacja uzdatniania wody Wilcze, ujęcie Wilcze, zaporą Tokarzonka-planowana budowa nowego zbiornika, ujęcie wody Pietraszonka, oczyszczalnia ścieków Pustki zbiornik Pod Ochodzitą oraz zbiornik na Tynioku.

Podczas Komisji wyjazdowej Radni analizowali m.in następujące tematy:

- inwestor graniczący z działką na której znajduje się zbiornik Pod Ochodzitą jest zainteresowany najmem tego terenu w zamian za dozór w tym miejscu gdyż ostatnimi czasy zbierają się tam grupy młodzieży.
- oczyszczalnia ścieków Gliniane konieczność zakupu prasy do osadu.
- stacja uzdatniania Wilcze – brak drogi dojazdowej 57 m z płyt
- konieczność zmiany planu zagospodarowania przy ujęciu wody Wilcze-
- jedyny agregat na stacji uzdatniania wody Zapasieki

Radny Józef Michałek zauważa potrzebę nowego miejsca w Czadeczcze na usytuowanie oczyszczalni, konieczna zmiana planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego.

Sołtys Pan Paweł Rucki zgłasza konieczności wymiany desek na zbiorniku w Krężelce

Radni zgodnie z deklaracją z poprzedniego posiedzenia Rady udali się do Koniakowa na Bukowinę, w miejsce gdzie mieszkanka Pani Katarzyna K. złożyła pismo w sprawie pomocy w wydzieleniu drogi dojazdowej do własnego domu.

Radni mogli obejrzeć zabudowaną skrzynkę na węże gaśnicze u radnego Ignaca Zowady. Ostatnim miejscem Komisji wyjazdowej był zbiornik wody na Tynioku.

Ad 8. Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Pan Piotr Gburek zakończył o godzinie 15:50 wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Istebna.

Protokołowała

PODINSPEKTOR

Leokadia Białożył
Leokadia Białożył

Przewodniczący
Komisji Rady Gminy Istebna

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty i Kultury
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

Jarosław Hulawny
Jarosław Hulawny